todo efecto relativo al cumplimiento de lo dispuesto en los Artículos 68 y 69 de la
presente Ley.

Artículo 102.- Sanciones Penales por Infracción.
Será sancionado con pena de prisión de dos a seis años, o con multa no superior a

Fuente: http://www.leybook.com/doc/743

http://www.leybook.com/doc/743

veinticinco mil pesos centroamericanos ($CA 25,000.00), o con ambas penas quien,
sin el consentimiento del titular del derecho respectivo, realice intencionalmente alguno
de los siguientes actos: 

a) Usar en el comercio una marca registrada, o una copia servil o imitación de ella, con
relación a los productos o servicios que ella distingue.